
UCHWAŁA NR 292/XLI/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 26 listopada 2021 r.

w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla sołtysów

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 
1372 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mniów (sołtysom) 
przyznaje się miesięczną dietę w wysokości 350 zł. 

2.  Dieta określona w ust. 1 niniejszego paragrafu stanowi rekompensatę kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań statutowych sołectwa oraz udziałem w sesjach Rady Gminy.

§ 2. Za nieusprawiedliwioną nieobecność sołtysa na sesji potrąca się 30% kwoty diety. 
O usprawiedliwieniu nieobecności decyduje przewodniczący rady gminy. 

§ 3. W przypadku gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtys) jest 
jednocześnie radnym Rady Gminy Mniów, przysługuje mu wyłącznie dieta radnego za udział w sesji rady 
gminy. 

§ 4. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2.  Ustala się, że dieta naliczona będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zakończenia 
pełnienia funkcji.

§ 5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 12/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 
Mniów (sołtysów) oraz Uchwała Nr 31/VI/2019 Rady Gminy Mniów z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr 12/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Mniów (sołtysów). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: VDEIV-XIPKQ-IQKUK-QVLOY-PTNOC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 37 b ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 
radę gminy sołtysowi przysługują diety. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: VDEIV-XIPKQ-IQKUK-QVLOY-PTNOC. Uchwalony Strona 1




